
 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 02-03-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  due del mese di marzo, nella sede comunale, nel proprio 

ufficio 

 

       IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 32, comma 1, della legge n. 69 del 18.06.2009, riguardante “Disposizioni per lo 

sviluppo economico, la semplificazione, la competitività in materia di processo civile” con il 

quale è stato disposto che ha decorrere dal 1° gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di 

atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con 

la pubblicazione sui propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici 

obbligati; 

 

VISTO il successivo comma 5 (come modificato dall’art. 2 del D.L. 30.12.2009 n. 194 – cd. 

Decreto Mille proroghe- convertito, con modificazioni, dalla Legge 26.02.2010 n. 25) dello 

stesso art. 32 quale rimanda, per la piena efficacia sostitutiva della pubblicità legale sul sito 

internet rispetto all’affissione all’albo cartaceo, al termine del 1°gennaio 2011 a decorrere dal 

quale “le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno effetti di pubblicità legale”; 

 

DATO ATTO con D.G.C. n. 50 del 13.06.2019 tale pubblicazione è demandata al 

Dipendente Comunale Sig. Marco Modesti;  

 

CONSIDERATO che per questioni organizzative e gestionali  dell’Ufficio è necessario 

nominare un altro dipendente in sostituzione del suddetto; 

 

RITENUTO necessario, al fine di ottemperare tempestivamente alle pubblicazioni, nominare 

un Responsabile per il servizio di pubblicazione all’albo pretorio on- line del sito istituzionale 

del Comune di Esanatoglia;  

 

DATO ATTO che la Dipendente a tempo indeterminato Michela Ottaviani, Istruttore 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 02-03-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 2 

Direttivo Amministrativo del Comune di Esanatoglia,  è in possesso delle conoscenze 

tecniche e dei requisiti necessari per procedere alla pubblicazione; 

 

PRESO ATTO  delle elezioni  elettorali Comunali del 3 e 4 Ottobre 2021 e  dei verbali di 

nomina del  Sindaco Sig. Luigi Nazzareno Bartocci. 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

-DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa che fanno parte integrante  e 

sostanziale del presente atto, ed ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 

18.06.2009, n. 69, quale Responsabile del servizio di pubblicazione all’albo pretorio on-line 

del sito istituzionale del Comune di Esanatoglia la Dipendente Comunale Michela Ottaviani 

Istruttori Direttivo Amministrativo a tempo indeterminato. 

 

Il presente decreto ha efficacia fino alla sua eventuale e motivata revoca.  

  

                                                                                                                               

IL SINDACO 

Luigi Nazzareno Bartocci 

 

Per presa d’atto 

(La Dipendente Michela Ottaviani) 

 

 

 
 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 02-03-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Bartocci Luigi Nazzareno 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale per 15 

giorni consecutivi dal 05-03-2022    al 20-03-2022 

 

Lì  05-03-2022 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  

 F.to Modesti Marco 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL SINDACO 

 Bartocci Luigi Nazzareno 

 


